
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI IUDICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 

 

 

Ordinanza n° 5 del 31/07/2019 
 

 

Settore: III SETTORE SERVIZI TECNICI 

Ufficio proponente: SERVIZI: LL.PP. - IGIENICI SANITARI - URBANISTICA ED EDILIZIA 

PRIVATA - SPORTELLO CATASTALE DECENTRATO - SVILUPPO ECONOMICO - GARE 

D'APPALTO - IMPIANTI TECNOLOGICI E MANUTENZIONE 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI RIMOZIONE SCALA IN FERRO. 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

IL  CAPO  SETTORE  SERVIZI  TECNICI 
 

VISTA la nota prot. 8922 del 20.9.2013 con la quale la Sig.ra Rapisarda Giuseppa segnalava che la Sig.ra 

Paterniti Filippa aveva realizzato una scala in ferro esterna nel fabbricato esistente;  

VISTA la richiesta di autorizzazione in sanatoria presentata dalla Sig.ra Di Dio Fortunata in data 12.9.2013, 

per la sopradetta scala in ferro ed alcune prese d’aria nel fabbricato esistente sito in via Oberdan n.21; 

CONSTATATO che con la nuova normativa edilizia in vigore nella Regione Siciliana (L.R. n. 16 del 

10.8.2016) non è previsto più il rilascio di autorizzazioni edilizie, per cui la suddetta pratica si intende 

annullata; 

CONSTATATO che i lavori risultano realizzati in assenza di titolo abilitativo edilizio, nonché privi di 

autorizzazione del Genio Civile e non risultano collaudati da Tecnico abilitato; 

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento prot. 4211 del 18.4.2019; 
 

RITENUTO di dover procedere ad ordinare la rimozione delle opere prima citate in quanto in 

assenza di autorizzazione come previsto dalle norme edilizie vigenti; 

VISTE le leggi vigenti in materia; 

O R D I N A 

Ai Sigg. Faranda Domenico, nato a Catania il 1.11.1974 e Di Dio Fortunata, nata a Catania il 21.1.1982, 

residenti a Castel di Iudica in via Oberdan n. 21, in qualità di proprietari dell’opera in questione, la 

immediata rimozione della scala in ferro, con l’avvertimento che l’inosservanza della presente 

comporta l’applicazione delle vigenti norme penali. 

I vigili urbani, sono incaricati della vigilanza della esecuzione della presente ordinanza. 

 

D I S P O N E 

Che copia della presente venga notificata alla ditta F. D. e D. D. F.,  
 

e  trasmessa ai seguenti Enti: 

- Procura della Repubblica, presso il Tribunale di Caltagirone; 

- Vigili  Urbani  di  Castel di Iudica; 

- Comando Stazione Carabinieri Castel di Iudica; 

 

 

 

 

Castel di Iudica,  31/07/2019 Il Responsabile di Settore 



Pagina 2/2 

 TERMINELLO DARIO / ArubaPEC S.p.A. 

 


